- *Confessio Anthonii, filii quondam Anthonii **Hosqueti**, pro quarta parte, et Andree Martini Hosqueti, pro quarta parte eciam, atque Anthonii, filii quondam Petri Hosqueti, nominibus suo et coniuncto Ludovici et Johannis eius fratrum, pro alia quarta parte, nec non Petri filii quondam Johannis Hosqueti, nominibus suo et coniuncto Petri, Johannini, Johannis et Francisci eius fratrum, nec non nominibus Johannis et Petri, filiorum quondam Andree Johannini Hosqueti, et Martini, filii quondam Anthonii Hosqueti, pro alia quarta parte.*

ANNO ET INDICIONE QUIBUS SUPRA, **153** [527 verso] die vero quatuordecima mensis novembris, in Valletornenchia, in domo liberorum Petri Carrelli, videlicet in stupha dicte domus, presentibus religioso viro fratre Andrea de Balmacia, ordinis fratrum minorum augustensis dyocesis, et Jacobo Johannis Petri, alias Peccion, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum fiat omnibus quod in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis solleniter et recipientis vice nomine et ad opus illustrissimi principis domini nostri domini Ludovici Sabaudie ducis et suorum heredum et successorum quorumcumque testiumque predictorum, constituti personaliter **Anthonius, filius quondam Anthonii Hosqueti**, pro quarta parte, Andreas Martini Hosqueti, pro alia quarta parte, Anthonius, filius quondam Petri Hosqueti, nominibus suo et coniuncto Ludovici et Johannis fratrum suorum absencium, pro quibus promisit de habendo ratum necne de laudari et confirmari facere per

eosdem in forma debita, comuni et perusitata quando inde super hiis foret requisitus, cum juramentis et renunciacionibus in talibus opportunis, item Petrus, filius quondam Johannis Hosqueti, nominibus suo et coniuncto Petri, Johannini, Johannis et Francisci eius fratrum, necne Johannis et Petri, filiorum quondam Andree Johannini Hosqueti, equidem ut supra absencium, pro quibus ut supra promisit de habendo ratum, et Martinus, filius quondam Anthonii Hosqueti, omnes insimul pro alia quarta parte, qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque et causam in futurum ab eisdem habituris quibuscumque, tam nominibus suis quam aliorum absencium superius nominatorum, pro quibus ut supra dicti confitentes se sortes fecerunt prout supra, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, prout melius fieri potuerunt et tamquam forent in iudicio coram suo iudice competenti et ordinario, cum juramentis per eosdem prestitis super Dei sanctis euvangeliis in mis dicti commissarii manibus se tenere, tenereque velle et debere et actenus tenere consuevisse ex nunc et in perpetuum feudum a prefato domino nostro Sabaudie duce et suis heredibus et successoribus quibuscumque, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognicione eidem domino nostro, pro tunc comiti Sabaudie, facta in manibus Johannis Casey, notarii et commissarii ad hec **154 [528 recto]** deputati quondam, per Petrum Hosqueti et Janinum eius fratrem, nomine videlicet ipsorum et eorum nepotum, et, subsequenter, per Michaelem, filium quondam Petri Osqueti<sup>147</sup> et eius consortes in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notarii et commissarii equidem ad infrascripta deputati, res et possessiones subscriptas, una cum ipsarum fondis, finibus, partinenciis, introitibus et exitibus dictarum rerum universis. ET PRIMO medietatem unius pecie prati jacentem loco dicto Rovynes, extimate circa duo secatoria prati, cuius tocus pecie fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannis Columbe, eius fratrum et nepotum suorum, de tercia torrens, de quarta res Andree Carabe, quam medietatem tenent a dictis confitentibus heredes Petri Gras et, a dictis heredibus ipsam tenent liberi Petri Andreveti de Crista, et, ab eisdem, ipsam tenent Johanninus Gorreti notarius, et Johannes de Ussyn. ITEM unam quartanatam silliginis annualem quam eorum pater quondam facere solebat dominis de Cly. ITEM medietatem trium faxorum feni de marescalcia annualibus,<sup>148</sup> quam quondam eorum patribus facere soliti sunt et fuerunt illi de Duerches. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, duos solidos servicii, monete serviciorum, in festo Sancti Stephani, et quatuor solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti infra designati, et medietatem unius fidelitatis, pro sufferta cuius faciunt annuatim, in festo Sancti Stephani, duos solidos et sex denarios monete suffertarum, et hoc manifestaverunt vigore cuiusdam instrumenti albergamenti de premissis, facti per nobilem Goctoffredum quondam dominum de Cly pro se et Bonifacio eius fratre, Stephano de Monmeneys et suis heredibus et cui acciderit, recepti per quondam Dominicum de Arlieto notarium, sub anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, die lune sexdecima mensis decembris. ITEM circa quatuor secatoria de novali jacencia loco dicto Chastellar, in pede deys expineys Monibor,<sup>149</sup> quorum fines *sunt*<sup>150</sup> sunt de prima parte res dictorum confitencium et de aliis partibus res Johannini Gorreti notarii, quas res tenet Johannes Lanoz a dicto Andrea Osqueti, nomine cambii. ITEM circa unum secatorium prati et territorii jacentem **155 [528 verso]** inter duos expiney, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, de secunda res Anthonii Reyneyr et fratrum suorum, et de aliis partibus res dictorum confitencium. ET inde facere et debere eidem domino nostro duci et suis ut supra, tres solidos servicii in festo Sancti Stephani et sex solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de eisdem rebus, facti per dominum Petrum, olim dominum de Cly, Bonifacio de Monmeneys, avo dicti Petri Osqueti et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Nycoletum de Vacherya notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die quinta mensis jullii. ITEM totam syoventeriam in qua quondam Bonifacius de Monmeneys, avus dicti Petri Osqueti, domino Petro de Cly tenebatur. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem loco dicto Montuyres, cuius fines sunt de prima parte Loz Chanton de Montolyn, de secunda res dictorum confitencium, moventes a Perrodo Ansermeti, de tercia Vallis de Montuyres, de quarta res dictorum confitencium, tendentes per Lasty usque ad Chantonon. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, quinque solidos servicii in festo Sancti Stephani, monete serviciorum, et decem solidos placiti quando acciderit, more terre Cliti, sic taxati in instrumento albergamenti dictarum rerum facti per dominum Petrum, pro tunc dominum de Cly, Bonifacio de Monmeneys, avo dicti Petri Osqueti, et suis heredibus et cui acciderit, recepto per Jacobum de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo

<sup>147</sup> Il nome *Osqueti* verrà sovente scritto in modi diversi: *Hosqueti*, *Oqueti* ecc.

<sup>148</sup> Per *annualium*.

<sup>149</sup> Lettura incerta.

<sup>150</sup> La parola *sunt* è cancellata.

quadragésimo quinto, die vigesima tertia mensis octobris. ITEM totam sioventeriam, cum accione et servitute eiusdem, in qua et pro qua quondam Brunetus de Monmeney, avunculus ditorum confitentium, et res sui hospicii quas quondam tenere posset a dicto domino Petro, domino de Cly, et reperire fore et esse, sequendo cum suis bestiis in albis ipsius domini de Cly. ITEM circa unam eminentam territorii et novali jacentem loco dicto L'Espiney de Facibala, et sunt fines de prima parte via publica, de secunda domus seu casalis dou Martorey, de tertia Vallis dou Chanton, de quarta res Johannini Gorreti notarii. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie, et suis quibus supra, quatuor solidos servicii, monete serviciorum, in Sancto Stephano, et octo solidos placiti, sic taxati in instrumento albergamenti facti per dominum Petrum, olim dominum de Cly, predicto **156 [529 recto]** quondam Brunodo et suis heredibus et cui acciderit et causam habituris, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragésimo quinto, die prima mensis decembris. ITEM sextam partem unius ovis in qua quondam Johannes, pater dicti Petri, tenebatur, uno anno et alio non, dicto domino Petro, domino de Cly, pro certis rebus feudalibus quas ab eodem domino Petro, domino de Cly, tenebat idem Johannes, que in presenti manifesto includuntur. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, septem denarios servicii sine placito, ut patet per instrumentum albergamenti de premissa sexta parte, facti predicto Johanni, patri dicti Petri, et suis heredibus et cui acciderit, per prefatum dominum Petrum, dominum de Cly, recepti per Johannem Sancti Petri notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die quinta mensis maii. ITEM totam illam sioventeriam omnium illarum bestiarum pro quibus Perronetus Cheneva, quondam avunculus patris ditorum confitentium, tenebatur sequi in albis dicti domini de Cly. ITEM unam peciam terre et novali jacentem in Chantonno vallis, extimatam circa unam eminentam terre, et sunt fines de prima parte via tendens a Monmeney et versus Facibella, de secunda aqua descendens de Moncorner, de tertia res ditorum confitentium, de qua pecia tenet quartam partem Johannes Lano nomine cambii a dicto Andrea Hosquet. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, quatuor solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, et octo solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti, facti de premissis rebus per dictum dominum Petrum, pro tunc dominum de Cly, Perroneto, dicto Cheneva, et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Nycolletum de Vacherya notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragésimo quinto, die vigesima tertia mensis octobris. ITEM circa unam modiatam terre, territorii et novali, jacentem en Balma, in tribus peciis, quarum una jacet en Balma Pacu, et sunt fines eiusdem primo, de prima parte res ditorum confitentium, de secunda res Anthonii Reyneyr et fratrum suorum, de tertia Vallis Balma Exscripta, de quarta via publica, de quinta res ditorum confitentium; secunda pecia jacet en loco dicto Golleta, cuius fines sunt de prima parte res **157 [529 verso]** Johannini Gorreti notarii, de secunda vallis descendens de Mont Corneyr, de tertia res ditorum confitentium, quam peciam tenet dictus Johannes Lanoz a dicto Andrea confitente nomine cambii; tertia vero pecia jacet in Lexpiney, cuius fines sunt de prima parte res Johannini Gorreti, de secunda res ditorum confitentium, tendentes ad res filiarum Reynerii, de tertia exitus tendens ad Monmeney. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra tres solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani et sex solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, et sex soldos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus, facti per dictum dominum Petrum, quondam dominum de Cly, Perroneto de Monmeney, avunculo patris dicti Petri, predecessoribus ditorum confitentium et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo octavo, die sexta mensis marcii. ITEM confitentur dicti confitentes, suis et quibus supra nominibus, se tenere a prefato domino nostro Sabaudie duce et suis ut supra, circa tria secatoria prati jacencia loco deys Clos, loco dicto Sex de Chenevers deys Ruynacz, quorum fines sunt de prima parte torrens, de secunda res Johannis de Ussyn, de tertia via publica, de quarta res Johannis Petri Andreveti de Crista, quam peciam tenent in feudum nomine cambii a dictis confitentibus heredes Petri Veyret et, ab eisdem heredibus, ipsam tenet Johannes Petri Andreveti. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, sex solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani et duodecim solidos placiti quando acciderit more terre Cliti, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per dictum dominum Petrum, olim dominum de Cly, Johanni Bonifacii de Monmeney, patri dicti Petri Hosqueti, et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Guilliermum de Eyviona notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quinquagesimo nono, indicione duodecima mensis januarii, inclusa in dicto servicio sufferta medie fidelitatis, in qua predicta quondam predictus eorum pater quondam dominis de Cly tenebatur, ut patet instrumento predesignato. ITEM faciunt

annuatim et confitentur facere eidem domino nostro duci et suis ut supra, tres denarios servicii in festo Sancti Stephani et tres denarios auxilii, quos quondam eorum predecessores facere soliti fuerunt illis de Fellignon. ITEM circa unum secatorium prati et pascuis jacentem eys Clonges, **158 [530 recto]** supra Monmeney, cuius fines sunt de prima parte via tendens ad Balmam Extreiti, de secunda vallis, de tertia mons de super, de quarta res Anthonii Reyneyr. ITEM circa unum secatorium prati, terre et territorii jacens in nemore eys Cleves, cuius fines sunt de prima parte Balma Blanchy, Andree Johannis Colombe et fratrum suorum, de secunda Nemus deys Cleves, de tertia Les Vardes dictorum confitencium, de quarta res Andree Perrodi de Allexon et Anthonii Reyneyr et fratrum suorum, tendens ou Sax de la Bardacy, de quinta vallis tendens ad res Petri Pages. ITEM circa unum secatorium prati jacens eys Montuyres, cuius fines sunt de prima parte La Balma deys Cenglectes, de secunda Mons Tolyn, de tertia Loz Plan deys Montuyres, de quarta La Gombina. ET inde facere et debere annuatim eodem domino nostro duci et suis ut supra, sex denarios servicii in festo Sancti Stephani et duodecim denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti premissarum rerum, facti per dictum dominum Petrum, olim dominum de Cly, Andreveto Johannini Berloz de Cresta et cui dare voluerit semel, et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Jacobum de Grangiis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quarto, die decima septima mensis octobris. ITEM faciunt annuatim eidem domino nostro, ultra premissa que facere soliti sunt, unum denarium servicii in festo Sancti Stephani cum placito quando acciderit, quem quondam eorum pater faciebat Brunodo de Champagnio. ITEM faciunt eidem domino Sabaudie duci et suis ut supra, octo denarios tallie seu collete monete talliarum in festo Sancti Michaelis. ITEM tenere confitentur in feudum a prefato domino nostro Sabaudie et suis ut supra dicti confitentis, suis et quibus supra nominibus, tres sestariatas terre jacentes in tribus peciis, quarum prima jacet loco dicto Balma Pasca, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, de secunda Lo Beriacz, de tertia Vallis Extreyti, de quarta res Andree Perrodi Ansermeti et Anthonii et fratrum suorum; secunda vero pecia jacet loco dicto Expiney de La Golleta, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, de secunda exitus Balme, de tertia Vallis Barmete, de quarta Les Beryaczons; tertia pecia jacet in l'Expiney *in summo rerum Johannini*<sup>151</sup> **[530 verso]**<sup>152</sup> **159 [531 recto]** in summo rerum Johannini Gorreti notarii, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res dicti Johannini Gorreti notarii, de tertia exitus de Moncorneyr, de quarta fondus vallis inter duos expineys, una cum toto nemore infra dictas pecias existente. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani et quatuor solidos placiti, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis peciis, facti per nobilem Bonifacium, quondam dominum de Cly, Andreveto de Monmeney, preavo dicti Petri Hosqueti, et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Jacobum de Gangiis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo nono, die decima prima mensis junii. ITEM confessi fuerunt se tenere in feudum ut supra a prefato domino nostro duce et suis ut supra, ex causa cuiusdam instrumenti albergamenti facti per dominum Petrum olim dominum de Cly, militem, Reyneryo de Monmeney, Bruneto de Montmeney et Johanni Bonifacii de Monmeney, cuilibet pro tertia parte, et suis heredibus et cui acciderit, de omnibus rebus et possessionibus hospicii quondam Johannis de Lyares ubique essent ab aqua descendens de Chignana usque ad Clappetum de Ussyn, res et possessiones infrascriptas pro duabus partibus rerum quondam Johannis de Lyares predicti in dictis Bruneto et Johanni Bonifacii, quorum causam ipsi confitentes habent ex donacione per eundem dominum Petrum, quondam dominum de Cly, facta. ET primo, unam peciam prati jacentem en Monmeney, extimatam circa duas sestariatas terre, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium moventes a Johanne Gorreti quondam, de secunda res Anthonii Reyneyr, cum una domo intus sita, de qua pecia tenet Johannes Lano nomine cambii ab Andrea Hosqueti quartam partem vel circa. ITEM, loco dicto Ronchet, circa unam eminentam terre, cuius fines sunt undique res dictorum confitencium. ITEM, loco dicto Vardes, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res dictorum confitencium, de tertia res Anthonii Reyneyr et fratrum suorum, quas nunc tenet dictus Anthonius confitens, de quarta res Johannis dou Glar, de quinta res dictorum confitencium tendentes ad Campum Verne, quam peciam tenet a dicto Andrea Hosqueti nomine cambii Johannes Lano. ITEM circa tres eminentas terre jacentes loco dicto Caczonet, quarum fines sunt de prima parte res Johannis Colombe, de secunda exitus, de tertia res dicti Anthonii confitentis. ITEM duas sestariatas terre jacentes supra

<sup>151</sup> Le parole *in summo rerum Johannini* sono cancellate.

<sup>152</sup> La facciata in oggetto è cancellata poiché, per un errore di trascrizione è stata copiata due volte; il testo riprende al folio 531. In fondo alla pagina c'è una nota: *Vide quod secuntur in presenti folio que sunt scripta in folio sequenti propter inadvertenciam.*

Balmam Pasca, quarum fines **160 [531 verso]** sunt de prima parte pascua, de secunda et omnibus aliis partibus res dictorum confitentium. ITEM circa duas sestariatas terre et territorii jacentes en Barma Extreyti, quarum fines sunt de prima parte exitus, de secunda sapellum de Tortores, de tercia Lo Mont de La Grangacy. ITEM, loco dicto Tortores, circa quinque secatoria territorii et prati, cuius fines sunt de prima parte aqua descendens de Chigniana, de secunda res Johannis dou Glar, de tercia res Anthonii Reyneyr et fratrum suorum, de quarta Mons de La Grangacy. ITEM circa unum secatorium prati jacentem en La Golleta, cuius fines sunt de prima parte exitus Johannini Gorreti notarii, de secunda res dictorum confitentium, de tercia res Anthonii Reyneyr et fratrum suorum, de quarta Vallis Gollete. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, duas partes tresdecim solidorum servicii in festo Sancti Stephani, ex una parte, et duas partes viginti sex solidorum placiti quando acciderit more terre Cliti, ut patet per instrumentum albergamenti receptum per Nycolletum de Vacheria notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quinquagesimo quinto, die tercia mensis octobris, que due partes tresdecim solidorum servicii sunt et valent octo solidos, octo denarios servicii monete serviciorum, et decem septem solidos, quatuor denarios placiti quando acciderit, ex alia parte faciunt pro ipsis rebus de antiquo servicio annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, sex solidos et octo denarios servicii in festo Sancti Stephani et tresdecim solidos et quatuor denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti per dominum Petrum, dominum de Cly, Marione matris Johannis et Ansermeti, filie quondam Martineti de Lyares ad opus ipsorum suorum filiorum et heredum dictorum Johannis et Ansermeti et cui ab ipsis vel eorum altero acciderit, de rebus predictis, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo octavo, die nona mensis jullii, pro duabus partibus servicii et placiti in eodem instrumento declaratis. ITEM dicti confitentes nominibus suis et quibus supra et pro rata porcionibusque supra scriptis ex causa cuiusdam albergamenti eidem Petro Hosqueti et fratribus suis et eorum heredibus utriusque sexus et cui ab eis in perpetuum acciderit ad usum franchesiarum Vallistornenchie, facti ad finacionem Aymoneti de Sevillion per Johannem Leonis, vicecastellanum Cliti, recepti per Gervasium de Mesneria notarium, anno Domini **161 [532 recto]** millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, die decima septima mensis jullii, laudati et confirmati per prefatum dominum comitem Sabaudie per suas patentes licteras eius sigillo sigillatas, datas Burgi die secunda mensis marcii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et manu providi viri Johannis Bonbat, eiusdem domini nostri secretarii signatas, confessi fuerunt se tenere a prefato domino nostro duce et suis ut supra, res et possessiones infrascriptas, una cum ipsarum fondis, finibus, introitibus et exitibus universis. ET primo circa tria secatoria prati, cum domo intus sita, jacencia en Fellignon, loco dicto Cros, quorum fines sunt de prima parte aqua descendens de Chigniana, de secunda res Allexone Andree de Fellignon, de tercia res liberorum Petri de Flory, de quarta res Anthonii de Flory, quam peciam tenet in feudum nomine cambii a dictis confitentibus Andreas Perreti Ansermeti. ITEM circa unum secatorium prati jacentem in Cresto versus aquam, cuius fines sunt de prima parte res illorum Petri de Flory, de secunda via publica, de tercia res dictorum liberorum Petri de Flory. ITEM circa decimam partem unius secatorii prati, jacentis loco dicto Cortillet, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda exitus, de tercia pascua. ITEM circa unam sestariatam et quartum unius secatorii prati, jacentes loco dicto Barma, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda exitus et de aliis pascua. ITEM, ibidem, loco dicto Corna dou Pra, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte exitus, de secunda res liberorum Johannis de Balmacia, de tercia res dictorum de Flory. ITEM circa unam eminentam terre jacentem loco dicto Bec, cuius fines sunt de prima parte res Andree Perrodi et Allexone, de aliis partibus res infantum Petri de Flory, quam peciam tenent dicti libery Petri de Flory a dictis confitentibus. ITEM, ibidem, circa mediam quartanatam terre, cuius fines sunt undique res eorundem liberorum Petri de Flory, una cum decima omnium rerum predictarum *jacencium ad Fellignon*.<sup>153</sup> ITEM unam domum, medium rascardum, unum stabulum et unum pallierium jacentes ibidem, item quandam aliam domum, salvo fondo. ITEM unum cellarium cum suis curtibus jacens ibidem et Fellignon, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda pascua; quas sex pecias supra proxime confinatas, cum dictis domibus et decima, tenet nomine cambii a dicti confitentibus Andreas Perrodi de Allexon, salva pecia jacente loco dicto Bec, supra confinata. **162 [532 verso]** ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, decem denarios obolum servicii in festo Sancti Stephani, more terre Cliti, cum placito quando acciderit, quinque solidos, novem denarios tallie in festo Sancti Michaelis, monete talliarum. ITEM confitentur debere annuatim eidem domino

<sup>153</sup> Le parole *jacencium ad Fellignon* sono aggiunte in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

nostro duci et suis ut supra, pro jure suo unius fidelitatis in qua Brunodus de Fellignon, Andreas et Aymonetus de Fellignon quondam dominis de Cly tenebantur, remisse eorum predecessoribus, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit. ITEM terciam partem unius pecie prati et territorii jacentem loco dicto Glareyn de Mayn, extimata dicta tertia pars circa unum secatorium prati et unam sestariatam terre, quorum fines sunt tocius dicte pecie de prima parte torrens, de secunda via publica, de tertia via tendens ad Mayn, de quarta exitus tendens ad Champlan, de quinta Champlan, una cum una domo intus sita, quam peciam tenent nomine cambii a dictis confitentibus liberi Grossi Johannis de Mayn. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, pro tertia parte dicte tocius pecie, octo denarios servicii in festo Sancti Stephani et sexdecim denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti tocius dicte pecie facti per nobilem Bonifacium, quondam dominum de Cly, Bruneto de Fellignon et suis fratribus et cui ab ipsis acciderit, recepti per Martinum de Armencia notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo primo, die vigesima quarta mensis augusti. ITEM terciam partem tocius royde et syoventerie ac servitutis ipsarum in et pro quibus quondam Valletus de Fellignon pro suo hospicio accedere debebat in operibus quondam dominorum de Cly, et sequi cum bestiis eius in alpibus dictorum dominorum. ITEM terciam partem unius pecie *prati*<sup>154</sup> terre jacentis prope Clappetum de Lyeyres, extimatam circa unam sestariatam terre, cuius fines sunt de prima parte exitus, de secunda lo clappey, de tertia Vallis de Pramoron, de quarta exitus, quam terciam partem tenent nomine cambii a dictis confitentibus liberi Grossi Johannis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, pro tribus partibus servicii et reddictus debitorum pro dictis omnibus royda et syoventeria et pecia, duos solidos, quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani, et terciam partem duarum librarum cere reddictus in festo Sancti Stephani, et quatuor solidos, octo denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento **163 [533 recto]** albergamenti de premissis rebus, facti per dominum Petrum, olim dominum de Cly, Valletto de Fellignon et suis heredibus et eius causam habituris et cui ab ipso et aliis quibuslibet acciderit, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die prima mensis decembris. ITEM circa tres eminatatas terre jacentes in Chantono dou Ronc dou Bassi, quarum fines sunt de prima parte res Laurencii Ansermeti, de secunda Vallis de Pramoron, de tertia pascua, de quarta exitus, quam peciam tenent nomine cambii infantes Grossi Johannis de Mayn. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani et quatuor solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti dicte pecie, facti per nobilem Bonifacium, quondam dominum de Cly, Johanni de Fellignon et suis heredibus, recepti per Henricum Sermodi notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo quarto, die vigesima mensis marcii. ITEM medietatem pro indiviso cum illis de Balmacia et Andrea Perrodi de Allexon, unius pecie territorii et novalis jacentis loco dicto Bosc de Clevan, extimatam circa duas sestariatas terre, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte via nemoris, de secunda res Brunodi Maczoc, de tertia res Anthonii Petri Andreveti, de quarta Mons de Chanet. ITEM medietatem unius pecie territorii jacentis loco dicto Ronc dou Bassi,<sup>155</sup> extimatam circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda Vallis Crousa, de tertia Lasty de Pramoron Feygiol,<sup>156</sup> de quarta Vallis de Pramoron. ITEM medietatem tocius syoventerie in qua quondam Johannes de Fellignon tenebatur sequi in alpibus de Cly cum eius bestiis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, pro dicta medietate, quinque solidos servicii monete serviciarum in festo Sancti Stephani et decem solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti dictarum peciarum facti per dictum dominum Petrum, quondam dominum de Cly, Johanni de Fellignon et suis heredibus et cui acciderit, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die sexta mensis jullii. ITEM medietatem pro indiviso duodecime partis pascuorum et pasturagiorum de Chigniana, cuius tocius alpis et pascue fines sunt de prima parte Fenestra de Suyl, de secunda **164 [533 verso]** Mons de Saller, de tertia Fenestra de Valcorneyr, de quarta La Seriola, de quinta Mons Panquera, de sexta Vallis Orsyn, de septima Lo Berio Ryon, de octava Pons de Fellignon et ex hinc tendendo ad terminum positum in summo Vallis de Pallu, et ex hinc tendendo usque ad terminum positum in summo dou Cagnyon<sup>157</sup> de Jacz de Suyl, et ex hinc tendendo usque ad summum de La Corna, et ex hinc tendendo usque ad dictam Fenestra de Suyl, una cum una domo, chavanna, freyderio et uno challet et alia chavan-